60 1) Sequentia ex Vita Willibaldi et Wynneboldi sanctimonialis Heidenheimensis supra editis sumpta sunt. 2) Annos 25 minimum, quia a. 786. etiam tunc superstes erat; Dronke, Cod. dipl. Fuld. nr. 86, p. 52. 3) Waldburgam sororem fuisse Willibaldi et Wynneboldi, primus Wolfhardus refert; sed hoc haud dubie pro certo habendum est.

terrae intima penetrare videretur. Stupentibus denique quae viderant sacratis Deo universis et pre gaudio exultantibus cunctis, ad matrem Waldburgam convenere devotae et visum lucis terrificae narra- vere. At illa se totam convertens ad Dominum, lacrimis fuis, istam prorupit in vocem: 'Tibi, Domine, cui ancilla humilis deservire decrevi a cunabulis, conlato de munere gratias refero, qui ad excitandos famularum tuarum mihi coherentium animos me indignam luminis tui solamine visitare dignatus es et tui horrores caliginem crassam misericordiae tuae radiis evacuasti. Et id non meis meritis valet adscribi, verum gratuitae tuae munificentiae pietatis<sup>a</sup> et precibus mei et tui devoti famuli fratris<sup>b</sup>.

3. Praeterea virgo memorata et semper in ore tenenda Waldburgis<sup>b</sup> exitum fratris sui<sup>c</sup> Winniboldi<sup>d</sup>, ut sexui moris est feminarum, e corpore<sup>e</sup> gravi pectore gerens, contigit, ut quadam vespera nullo ex monasterio vel leniter<sup>f</sup> sentiente egrediens, ad domum cuiusdam divitis deveniret et ante fores<sup>g</sup> eiusdem quasi peregrina quaedam et ignota sola consisteret. Quo dum eam dominus domus sive familia intrinsecus famulatus<sup>h</sup> officia prebens sensisset astantem, quaeque foret persona, nesciret, aestuante patrefamilias cum domesticis universis, ne rabida canum suorum audacia, qualiscumque esse videretur persona, eam laniando discerperet, iussit, ut, quaeque esset, otius indicaret. Tum illa: 'Nequaquam', inquit<sup>i</sup>, 'me tui, quos<sup>j</sup> vereris, canes insano dente contingere quibunt nec Waldburgam<sup>k</sup> — sic enim<sup>l</sup> nuncupor — mordere valebunt. Ipse nempe, qui me ad domum tuam perduxit incolorem, ad locum unde veni reducet valentem; et qui me ad tuum, te ignorante, pertulit atrium, ipse tuae domui medicinae conferet donum, si totis viribus eundem credideris medicum medicorum'. Quo audito, vir illustris a loco quo sederat ilico prosilivit, et animo consternatus, quare ad ostium nobilis persona et Omnipotentis ancilla constiterit, requisivit. Illa vero non sine causa se venisse asseruit. Tum vir memoratus<sup>m</sup> cum omni veneratione eam in domo exceperit et omnem famulatum debitae servitutis exhibuit. Ubi ventum est ad noctis moras soporis silentio temperandas, virginem sacram non aliubi pausare volentem in cubiculum languentis filiae trepidus introduxit. Erat enim languor cordis iam penetrans fibras, et intercepto<sup>n</sup> vitalis flatus anhelitu, mortis compendium parato itinere portas oris hiantis adire temptabat. Tum pater eiusdem puellae labiis palpitantibus mugiens eiulabat, et natae karissimae amarum lacrimis<sup>o</sup> funebria preparabat. Mater vero intimo pectoris<sup>p</sup> archano iam pene premortua et pendula in planctu, voce demissa exalantis filiae opperiebatur egressum, cui iam luctuosa familia paraverat bustum. Verum Domini clementissima miseratio, qui occidit et vivere facit<sup>q</sup>, sanat et percutit, a morte minaci languidam revocavit, et orante<sup>r</sup> per totam noctem<sup>s</sup> virgine sancta, in crastinum puella sana surrexit. Quo parentes viso miraculo laudes omnipotenti reddiderunt Deo. Dein plurima ei exenia<sup>t</sup> adhuc tremuli offerentes et<sup>u</sup> 30 ex asse eius se sacris orationibus commendantes, illa<sup>v</sup> Christum habens mira gerentem, pecuniam respuit, et ad monasterium unde venerat repedit; et quanto magis divinam in se clementiam vigere<sup>w</sup> conspexit, tanto ad artioris vitae se gradus extendit.